
GŁOS      WANDRUSA    ( numer 4/2011 )

           Wydano dnia 16 września 2011

Pielgrzymka rowerowa
Na Jasną Górę w tym roku grupę poprowadził Bogdan Paszek (noclegi załatwił 
Rysiek), a w jej skład wchodzili także Tadeusz M., Stefa, dwie osoby z Rybnika 
i 1 z Gliwic. Pielgrzymka zgromadziła na jasnogórskim wzgórzu ponad 500 kolarzy 
z całej Polski . Słowo powitalne wygłosili o. Robert  Jasiulewicz, paulin i ks. Jerzy 
Grochowski - koordynator pielgrzymki  wymieniając wśród uczestników Rybnik 
i Żory. Więcej na http://www.jasnagora.com/, zakładka archiwum, wybierz dzień 
15.07. “Pielgrzymowali na rowerach”.
Bogdan Paszek prowadził grupę w sposób profesjonalny, ciekawymi trasami o małym 
natężeniu ruchu. Więcej o kolarskich pielgrzymkach można przeczytać na stronie 
http://terakowski.republika.pl/pielgrzymki2009.html 

Odznaki krajoznawcze
Wycieczki na ziemię pszczyńską zgromadziły po 14 osób. Zwiedzić Pszczynę, jej 
zabytki i inne atrakcje pomogła znawczyni tej urokliwej miejscowości Gabrysia 
Machocka.
Siedem osób: Gabrysie - Machocka i Winconek, Nela, Stefa, Wiśnia, Bogdan 
i Lucyna - według rozeznania redakcji - spełniły warunki do uzyskania dodatkowo 
ROK w stopniu brązowym i Śląskiej Odznaki Krajoznawczej st. I - o chęci uzyskania 
tych odznak należy poinformować weryfikatora w Oddziale PTTK Pszczyna.
Zachęcamy również wszystkich emerytów i emerytki do zweryfikowania odznaki 
“Turysta - Senior” - jest ona trzystopniowa, w każdym roku można zdobyć jedną pod 
warunkiem odbycia dwunastu wycieczek niekoniecznie na rowerze.
Jest nas emerytów około 16, kilku posiada tę odznakę, nasz stan posiadania 
moglibyśmy znacznie zwiększyć.

Zlot Centralny
Już  szukaliśmy w Internecie materiałów o zlocie, a tu wielka niespodzianka : ciekawa, 
opisująca dzień po dniu relacja na naszej stronie autorstwa Mariana Stokowca, a do 
tego piękne zdjęcia. Wszystko to razem pokazuje jak WANDRUSY konsumują 
łapczywie…. Wszelkiego rodzaju dobra kultury i ciekawe przyrodniczo miejsca 
naszego kraju.
Serdeczne gratulacje i wyrazy uznania Marianie!
Gdyby komuś było mało , odsyłam na stronę, gdzie można min przeczytać wiersz, 
w którym wymieniony  jest nasz WANDRUS http://www.60zlot.ayz.pl/ i obejrzeć 
jeszcze więcej zdjęć i film.
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Pożegnanie wakacji
Relacja z tej imprezy, na metę której grupę poprowadził Andrzej Bernat, ukazała się 
na naszej  stronie. Nie było by  w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że jej autorem, 
a właściwie autorką była Krysia Bernat, pierwsza kobieta  - wandruska, która 
zadebiutowała ciekawym tekstem i zdjęciami. Gratulujemy i prosimy o więcej. Tym 
sposobem grono redagujących naszą stronę internetową znów się powiększyło. Warto 
zauważyć, że w okresie wakacji nasz klub prowadził aktywną działalność, co ilustrują 
następujące dane: 11 wycieczek, w tym 6 z liczbą uczestników powyżej 7 osób, 
1 centralny  zlot, 1 obóz kolarski zagranicą (Turcja - 2 osoby), aż  z 11- tu imprez 
ukazały się relacje na naszej stronie.

Konkurs
Na zdjęciu opublikowanym w książce M. Kotarskiego “Historia Turystyki Kolarskiej 
PTTK” znajduje się Halina Niezgoda, niebędąca już naszą członkinią. Otrzymałem 
cztery odpowiedzi - wszystkie poprawne, które nadesłali : Stefa Zając, Nela Vogel, 
Marian Stokowiec i Stefan Piekoszowski. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
nastąpi na rajdzie w Ojcowie.

Droga śmierci
Na stronie 10 opracowania “20 lat działalności WANDRUSA” napisałem min 
“mistrzami klubu byli…. Krzysztof Wojtas, który swoją turystyczną pasję realizuje 
aktualnie w 3-letniej podróży dookoła świata, o której można dowiedzieć się więcej 
na www.kuzyni.eu.” Przypominam o tym, bo - jak sądzę - nie wszyscy to doczytali. 
Syn naszego prezesa Romana ze swoim kuzynem Robertem Wojtasem wędrują 
obecnie po Ameryce Płd., przedtem była Ameryka Płn., i Środkowa, byli już w 21 
krajach. W La Paz, stolicy  Boliwii, nasz mistrz wsiadł na rower i z grupą innych 
śmiałków zjechał z wysokości 4700 metrów słynną drogą śmierci liczącą 64 km na 
metę położoną na wys. 1100 m. Więcej na ciekawie i żywo redagowanej, ze 
wspaniałymi zdjęciami stronie http://kuzyni.eu/?w=art&n=46 i  http://kuzyni.eu/?
w=galeries&n=94 .

Rowerowa witryna
Jeśli chcesz przypomnieć sobie jaki był program zlotu przodownickiego w Płotkach 
k. Piły, jak wyglądało otwarcie ścieżek rowerowych w Trzciance, jak wyglądała 
mapka trasy  z dn.12.06.2001r., a może chcesz wrócić pamięcią do rajdu AIT 
w Pokrzywnej w 1996? Wszystko to i nie tylko znajdziesz na stronie internetowej 
prowadzonej przez sympatyczne małżeństwo Tomasza i Elżbietę Sobskich 
z Poznania, którzy swój udział w różnych kolarskich imprezach dokumentują od lat 
w internecie.
Na ich stronie znajdziesz również kalendarzyki imprez kolarskich (również te spoza 
PTTK), informacje o szlakach rowerowych, parkach narodowych i klubach 
rowerowych http://www.rowerowawitryna.pl/new/index.php?id=stronaglowna, 
a także wykaz obiektów krajoznawczych i zamków.

O imprezach  zorganizowanych w I połowie września - w następnym numerze.
Numer zredagował : Stefan Mehlich
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